Ad  concilium  Romanum  V,  ex  chronico  Yirdunensi, 
vag.  214,  tom.  I.  BiUiothecce  novw  7ns.  librorum. 
Anno  ab  Incarnatione  Domini  1078,  indtctione  i, 

pontificatus  ejus  anno   v,   mense  Martio,  Gregorius 

papa  VII  Romame  synodo  episcoporum  centum  prai- 
sidens,  dixit  post  aliqua  : 

Ordinationes    illorum  qui     ab   excommunicitis 

sunt  ordinati,  sanctorum  Patrum  sequentes  vesti- 

gia,  irritas  fieri  ceusuimus.  Sanctorura  praedecesso- 
rum  nostrorum  statuta  tenentes,  eos  qui  excommu- 
nicatis  juraverunt  fidelitate  aut  sacramento  absol- 

J)  vimus,  etne  sibifidelitatem  observentmodis  omnibus 
prohibemus.  Et  quouiam  multos,   peccatis  nostris 

exigentibus,    pro   causa  excommunicationis  quoti- 
die    perire    cernimus,    partim    ignorantia,    partim 
etiam  nimia   simplicitate,  partim    timore,   partim 

etiam  nimia  necessitate,  devicti  misericordia,  ana- 
thematis  sententiam,  prout  possumus,  ad  tempus 

opportune  temperaraus.  Apostolica  itaque  auctori- 
tate  ab  anatheraatis  vinculo  subtrahimus,  videlicet 

uxores,  liberos,    servos,    ancillas,    seu    mancipia, 

necnon  rusticos  et  servientes,  et  omnes  alios  qui 
non  adeo  curiales  sunt  ut  eorum  consilio  scelera 

perpetrentur,  et  illos  qui  iguoranter  excommunica- 
tis  commuuicant,   seu  illos  qui  coramunicant  cum 

eis  qui  communicant  excomraunicatis.    Quicunque 
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autera  orator,  sive  peregrinus,  aut  viator  in  terra  A 
excommunicatorum  venerit,  ubi  non  possit  emere, 

aut  uou  habet  unde  emat,  ab  excommunicatis  ac- 

cipieudi  licentiam  damus.  Et  si  quis  excommuui- 
catis  non  sustentatione  superbiae  [lege  pro  sustenta- 
tione,  non  superbiae,  etc,  ut  supra  concil.  Rom. 

IV,  Habd.]  sed  humanitatis  causa  aliquid  dare  vo- 
luerit  non  prohibemus.  Actum  in  ecclesia  Domini 
Salvatoris  qua2  appellatur  Constantiana  [forte, 
Constautiuianae,  Habd.],  v.  Nonas  Martii. 

Obsebvatio  p.  antonii  Pagi  ad  an.  Chr.   1078, 
n,4el  5. 

Subdit  de  v  synodo  Romana  Bertoldus  in  Chro- 
nico  :   «  In  synodo  ista  Berengarius  Andegavensis 

«  canonicus,  ut  ab  haeresi  sua  resipisceret,  synoda- 

«  liter  convenitur,  eique  iuduciae  usque  ad  proxi-  o 
«  mam  futuram  synodum  dantur.  »  Huc  referen- 
dum  quod  auonymus  Chiffletianus  in  opusculo  de 

Berengarii  haeresiarchae  damnatione  multiplici  scri- 
bit  :  e  Reverendissimus  papa  Gregorius  VII,  suc- 
«  cessor    Alexandri,  iterum  eidem  Berengario  au- 
«  dientiam   in  duabus  synodis  generalibus  Romae 
«  concessit.  Sed  cum  ipse  sectam  suam  catholicae 
«  fidei  contrariam  denegare  non  posset,  iterum  sub 
«  juramento  eamdem  abdicare  et  fidem  catholicam 
«  profiteri   delegit,   sicut   in  superioribus  conciliis